MC a prorrogação da vigência, no prazo mínimo de 30 dias antes do término da vigência.

 
CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

 
Para implementação do projeto aprovado pela Comissão Técnica, constante nos autos do processo em
epígrafe, foram captados os recursos financeiros no valor total de R$ 285.500,00 (duzentos e oitenta e
cinco mil e quinhentos reais) já depositados na conta específica, que será desbloqueada de acordo com
a autorização do MC.

 
CLÁUSULA QUINTA – DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS

 
O Proponente deverá apresentar as prestações de contas ao MC, de acordo com os prazos estipulados,
acompanhadas dos documentos exigidos pelo art.

[...]

- formas de pagamentos após apresentação dos devidos documentos fiscais; 
- preenchimento das planilhas e relatórios de prestação de contas; 
Obs: A Escolinha Naja Marical será responsável pelo envio de fotos e vídeos para compor o material da prestação 
de contas. 

O investimento 
O investimento total será de R$ 17.442,60 (dezessete mil, quatrocentos e quarenta e dois 

reais e sessenta centavos) em 12 parcelas iguais mensais no valor de R$ 1.453,55 (hum mil, 
quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Esta proposta é válida por 30 
dias. 

Considerações 
A consultoria prestará assistência e suporte remoto em atividades de projetos visando 

aperfeiçoar processos referentes à definição de metodologias. A presente proposta é passível de

[...]

Na descrição dos serviços: 

ASSESSORIA CONTÁBIL: serviço de contabilidade responsável pelas questões contábeis 

que envolvem a contratação, pagamentos, guias de recolhimentos/pagamentos de impostos do 

projeto.  

Valor mensal ............R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 

Prazo..........................12 meses 

Valor total..................R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

*Validade de 30 dias da proposta do orçamento 

São José, 03 de janeiro de 2021 

Laci Ricardo Buss 
Contador 

(48) 984079505 
contato@isag.com.br 

Rua Juan Ganzo Fernandes, 230 - Saco dos Limões - Florianópolis - SC 
E-mail:

[...]

Rua Juan Ganzo Fernandes, 230 - Saco dos Limões - Florianópolis - SC 
E-mail:  contato@repenseprojetos.com.br - Fone: (48) 9 9912-4811 
www.repenseprojetos.com.br 

3. DO ORÇAMENTO 

3.1. O valor para o serviço de Consultoria/Assessoria totaliza R$ 48.000,0 (quarenta e oito mil 
reais), sendo 12 pagamentos iguais de R$ 4.000,00 durante os 12 meses de duração do 
projeto. 

3.2. As despesas de viagens, diárias, bem como despesas com ligações telefônicas 
interurbanas, correio, autenticação de documentos, pagamento de taxas e fotocópias, entre